
 
UCHWAŁA NR VI/SLIII/319/14 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 21 października 2014 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Wałeckiej w Wałczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 

i poz. 1072), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadze-

niu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ze zmianami Dz. U. z 2014 r. poz. 423) oraz art. 6 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 987 ze zmianami, Dz. U. 

z 2011 r. Nr 207, poz. 1230) Rada Miasta Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Muzeum Ziemi Wałeckiej w Wałczu statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/sIII/19/06 z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie nadania Statutu Muzeum 

Ziemi Wałeckiej w Wałczu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dziennik Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Wałcz 

 

Bożena Terefenko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 listopada 2014 r.

Poz. 4660



Statut 

Muzeum Ziemi Wałeckiej w Wałczu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1

Muzeum Ziemi Wałeckiej w Wałczu, zwane dalej „Muzeum”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987), zwaną dalej

„ustawą o muzeach”; 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 oraz z 2014 r. poz.423), zwanej dalej „ustawą 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”;

3) art.40 ust.2, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.

poz. 594, z późn. zm.); 

4) postanowień niniejszego statutu.

§ 2

1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której Organizatorem jest Gmina Miejska

Wałcz, zwana dalej „Organizatorem”. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane pod numerem 1 do Rejestru Nr 2

Instytucji Kultury, prowadzonego przez Organizatora. 

§ 3

1. Siedzibą Muzeum jest miasto Wałcz, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej

i zagranica. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści „Muzeum Ziemi Wałeckiej w Wałczu,

ul. Pocztowa 14, 78-600 Wałcz ”. 

Załącznik do Uchwały Nr VI/SLIII/319/14
Rady Miasta Wałcz
z dnia 21 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4660



Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum 

§ 4

1. Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie, udostępnianie, upowszechnianie

i trwała ochrona zbiorów dotyczących historii współczesnej miasta Wałcz 

2. Muzeum gromadzi zbiory z zakresu: archeologii, historii, militariów, sztuki, etnografii

i przyrody. 

3. Muzeum gromadzi następujące rodzaje zbiorów w tym:

1) materiały dokumentacyjne: fotografie, nagrania audio i video, wydawnictwa, dokumenty,

w tym dokumenty kartograficzne; 

2) archiwalia, medale, odznaczenia, sztandary, relacje oraz pamiątki;

3) dzieła sztuki, wyroby rękodzielnicze, przedmioty codziennego użytku, elementy

wyposażenia wnętrz i rzemiosło artystyczne, urządzenia techniczne, okazy przyrodnicze 

w tym geologiczne; 

4) zabytki archeologiczne związane z regionem ziemi wałeckiej

5) militaria szczególnie związane z historią Wału Pomorskiego.

§ 5

1. Muzeum realizuje zadania określone w § 4, w szczególności poprzez:

1) gromadzenie zbiorów, o których mowa w § 4 ust. 1;

2) katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych muzealiów;

3) przechowywanie gromadzonych zbiorów, w warunkach zapewniających im właściwy stan

zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do celów 

naukowych; 

4) zabezpieczenie i konserwacja muzealiów;

5) urządzanie wystaw;

6) prowadzenie skansenu militarnego „Grupa Warowna Cegielnia”;

7) organizowanie i prowadzenie badań naukowych oraz prac wykopaliskowych;

8) prowadzenie działalności edukacyjnej;

9) organizację wydarzeń promujących historię związaną z ziemią wałecką (pikniki,

rekonstrukcje, inscenizacje, koncerty, pokazy, warsztaty); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4660



10) udostępnienie zbiorów dla celów naukowych i oświatowych;

11) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów;

12) prowadzenie działalności wydawniczej;

13) prowadzenie Kroniki Miasta.

2. Muzeum może realizować swoje zadania przez współpracę z krajowymi i zagranicznymi

instytucjami kultury, instytucjami edukacyjnymi i naukowymi, administracją rządową 

i samorządową, organizacjami pozarządowymi, mediami oraz innymi podmiotami. 

Rozdział 3 

Nadzór i zarządzanie Muzeum 

§ 6

1. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i dziedzictwa

narodowego. 

2. Nadzór bezpośredni nad funkcjonowaniem Muzeum sprawuje Organizator.

§ 7

1. Muzeum zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Wałcz,

w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Muzeum, reprezentuje je na zewnątrz i odpowiada za jego

mienie. 

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:

1) ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej;

2) ogólny nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz majątkiem Muzeum;

3) przedstawianie właściwym instytucjom i organom założycielskim planów rzeczowych

i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych; 

4) wydawanie w obowiązującym trybie zarządzeń;

5) sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną;

6) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Muzeum

oraz wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4660



§ 8

1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum.

2. Rada liczy 6 członków, powoływanych i odwoływanych przez Organizatora na zasadach

i w trybie określonym w ustawie o muzeach. 

3. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w ustawie o muzeach.

4.Szczegółowy tryb pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią regulamin

§ 9

Szczegółową strukturę organizacyjną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora Muzeum, zgodnie z art.13 ust.3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

Rozdział  4 

Gospodarka finansowa 

§ 10

1. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum.

2. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących w tym

zakresie przepisach prawa. 

3. Majątek Muzeum wykorzystuje się jedynie dla celów wynikających z zakresu działania

Muzeum. 

Rozdział  5 

Działalność dodatkowa 

§ 11

1. Muzeum prowadzi, jako dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie:

1) sprzedaży publikacji, pamiątek i innych materiałów promocyjnych;

2) wynajmu oraz dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomego;

3) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4660



4) usług nadzoru archeologicznego;

5) usług wydawniczych;

6) usług z zakresu digitalizacji i archiwizacji elektronicznej;

7) usług szkoleniowych, reklamowych, promocji.

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu

finansowania działalności statutowej Muzeum. 

§ 12

1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, w tym do składania oświadczeń

woli w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych jest uprawniony Dyrektor. 

2. Dyrektor może ustanawiać pomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu

muzeum, określając zakres pełnomocnictwa. 

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury

prowadzonym przez organizatora, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych. 

Rozdział  6 

Postanowienia końcowe 

§ 13

1. Przekształcenia, podziału i likwidacji Muzeum może dokonać Organizator na warunkach

i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

2. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4660


		2014-11-24T12:28:29+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




